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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

         СООПШТЕНИЕ ЗА ЗБИРНИ

РЕЗУЛТАТИ ОД ГЛАСАЊЕТО

Вкупен број 

на гласачи 

запишани во 

избирачкиот 

список

Број на ИМ од 

кои 

пристигнале 

податоци

% на гласачки 

места од кои 

пристигнале 

податоци

Број на 

избирачи 

што гласале

% на избирачи 

што гласале во 

однос на 

вкупниот број 

запишани 

избирачи

% на избирачи 

што гласале во 

однос на запиш. 

избирачи во ИМ 

од каде што се 

добиени подат.

Број на 

важечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неважечки  

гласачки 

ливчиња

Број на 

неупотре- 

бени 

гласачки 

ливчиња

 1.779.116  2.976  100,00 %  1.015.164  57,06 %  57,06 %  986.991  28.173  763.952

Можно е отстапување на резултатите од најмногу 1%

ПРЕДВРЕМЕНИ ПАРЛАМЕНТАРНИ ИЗБОРИ 2008

Име на подносител на листа Добиени гласовиР. Бр. листа % од 

вкупно 

излезени 

за ИЕ

% од 

важечки 

ливчиња

 1 Група избирачи ПМ  2.744 % % 0,27  0,28

 2 Група избирачи ПГ  449 % % 0,04  0,05

 3 ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)  2.335 % % 0,23  0,24

 4 Партија за Демократски Просперитет - ПДП  7.213 % % 0,71  0,73

 5 Национална Демократска Унија НДУ  1.651 % % 0,16  0,17

 6 ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ -ПСД  4.362 % % 0,43  0,44

 7 Демократска Унија на Албанците - ДУА  6.484 % % 0,64  0,66

 8 Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО  1.856 % % 0,18  0,19

 9 Партија за Европска Иднина - ПЕИ  14.474 % % 1,43  1,47

 10 Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ  4.326 % % 0,43  0,44

 11 ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ  126.522 % % 12,46  12,82

 12 Движење за Национално Единство на Турците  3.782 % % 0,37  0,38

 13 Демократска Партија на Албанците - ДПА  81.557 % % 8,03  8,26

 14 ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – 

ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)

 4.317 % % 0,43  0,44

 15 СОНЦЕ. Коалиција за Европа: (Социјалдемократски 

Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска 

Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална 

Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена 

Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. 

Македонија, Демократски Сојуз на Власите од 

Македонија – ДСВМ)

 233.284 % % 22,98  23,64

 16 СОЦИЈАЛ-ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА 

МАКЕДОНИЈА - СДПМ

 6.406 % % 0,63  0,65
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Име на подносител на листа Добиени гласовиР. Бр. листа % од 

вкупно 

излезени 

за ИЕ

% од 

важечки 

ливчиња

 17 Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска 

Партија за Македонско Национално Единство), 

Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски 

Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, 

Демократска Партија на Турците на Македонија, 

Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз 

на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, 

Обединета Партија за Еманципација, Партија на 

Правдата, Странка на Демократска Акција на 

Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, 

Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење 

за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, 

Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, 

Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, 

Партија за Целосна Еманципација на Ромите.

 481.501 % % 47,43  48,78

 18 СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ  3.758 % % 0,37  0,38

Вкупно гласови:  987.021 
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